"Concilio itaque cum religiosis viris habito, Domino nostro 
Samsone Remorum Archiepiscopo dominoque Bernardo Cla.rae-vailenses,.Abbate 
necnon allis Episcopis et Abbatibus, pro audiendis et discutiendis libris 
Magistri Petri Abailardi in Octava Pentecostes'':~cum Rege Francomm in 
Senonensi urbe oongregatis, visionem istam scriptam transmisimus. Illi 
nobis mandaverunt, ut Divinae voluntatis effectum deinoeps exspectaremus. 1I 

Joannes Bollandus and Godefridus Henschenius. eds., IIDe S. Eleutherio 
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Episcopo Tomacensi in Belgio". ~ Sanctoru.m.. Paris.: Victorem Palme, 
1865. XX, Februarius, vol. 3, p. 198. 

58 liQuid multa Dominus abbas cum llbrum Tbeologiae magistri Petri 
proferret in medium, et quae adnotaverat absurda, imo haeretica plane 
capitula de libro eadem proponeret, ut ea. magister Petrus vel a se soripta 
negaret; vel,si sua :f'ateretur, aut probaret, aut corrigeret. It hl:., 182. 
col. 542, Epist. CCCXXXVII, Berna~ to Pope Innocent in the name of the 
archbishop ot Sens. 

59 Mq. 

60 QItaque in praesentia omnium, adversario stante eX1 adverso, 
producta sunt quaedam capitula de libns ejus excerpta. 1I P.L. o 182, 
col. 356, Epist. CLXXXIX. 

61 nVisus di:f':f'idere magister Petrus Abaelardus, et subter:f'ugere, 
respondere noluit: sed quamvis libera sibi daretur audientia, tutumque 
locum et aequos gaberet judices, ad vestram tamen, sanctissime Pater, 
appellans praesentiam, cum sllis a conventu discessit.1I P.L., 182, 001. 
542, Epist. CCCXXXVII. 

62 DQnae oum ooepissent legi, nolens audire exivit, appellans ab 
electis judioibus, quod non putanru.s licere. II f:,b., 182. col. 3.56, 
EJaist. CLXXXIL 

63 "Intra tot itaque et tantas angustias deprehensus Abaelardus ad 
Romani examinis contugit asylum. 'Filius sum. inquit. Romanae Ecclesiae. 
Volo oausa mea quasi impii judicetur: Caesarem appello (Act. XXV). III 

P.L., 178, col. 1861, "Berengarii Scholastici Apologiticus." 

64 IIEpiscopi autem, qui propter hoo in unum convenerant, vestrae 
Reverentiae deferentes, nihil in personam ejus egerunt: sed tantummodo 
oapitula librorum ejus, a sanctis Patrlbus condenmata, ne morbus serperet, 
medicinali neoessitate abjudioaverunt." P.L., 182, col. 357-358, Epist.
cxeI. 

65 !lEt quia multos in errorem perniciossimum et plane damnabUem 
pertrahunt eas auctoritate vestra, dUectissime domine, perpetua damnatione 
notari, et omnes qui pervioaciter et contentiose illas defanderint, a vobis, 
aequissime Pater, justa poena mulctari unanimiter et multa precum inst&ntia 
postulamnse Saepedicto vero Petro sa Reverentia vestra silentium imponeret, 
at tam legendi quam scribendi prorsus inter~eret faoultatem, et libros . 
ejus, perverso sine dubio dogmata respersos, condemnaret; avulsis spinis 
et tribulis ab Ecclesla Dei, praevaleret adhuc laeta Christiseges 
succrescere, florere, :f'ructificare." .f:,h. 182, col. 542, EJaist. CCCXXXVII.